ΙΕΡΟΚΛΕΟΥΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΟΥ

ΑΣΤΕΙΑ.

HIEROCLIS

PHILOSOPHI

FACETIÆ.

DE PRISCORVM STV-  
DIOSORVM DICTIS ET EACTIS  
ridiculis, nunc primùm editæ

*Cum Notis &*

*Variis variorum auctorum characteribus &  
notationibus Scholasticorum.*

LVBVDVNI.

clō lōc v.

## LECTORI S.

**V**ulgaria est opinio, & quae plerisque  
 omnes indoctos praecepit, eos qui in aulas ma-  
 gnatum aut scholas amandantur magistrorum,  
 non modo doctiores, sed moratiores inde revenire civi-  
 lioresq;. Equidem de aulis nullus infitior, optimas esse  
 officinas, ubi adolescentum expoliantur mores, urba-  
 na indatur astutia, ac in ipsa humana conversatione  
 amabilitas. Sunt nimirum Aulici, si quod hominum  
 genus, ut Ammonius loquitur, χαλεπότες καὶ ἑπιδέ-  
 ξιοι ἐν τῇ πολιτικῇ ὁμιλίᾳ: abesset tantum nuda illa  
 simulatio & Spartana mentiendi ac fallendi prompti-  
 tudo. Contra ea Scholastici homines sunt simplicissi-  
 mi & falsare nescii; in mortalium coetu inepti, infice-  
 ti, insulsi, stupidi, inertes, deniq; ad omne opus ag-  
 grediendum inhabiles. quos ubi videris in congressu,  
 risum vix est ut comprimas, ita salutati tergiversan-  
 tur respondere, cum animo suo (opinor) prius dispu-  
 tantes, manus porrigenda sit an attrahenda, pes dex-  
 ter an sinister flectendus an uterq; simul, quod in rusti-  
 cis observamus. Hic aliis confabulantibus veluti trun-  
 cus adstat, ore hiante picturas aliam ve rem objectam  
 cum stupore contemplatur: alter, nemine advertente  
 clam sese subducit, &, ut est apud Horatium, statuâ  
 taciturnior exit: alius in mensa tamquam absens  
 assidet, profundè cogitabundus quasi enthuſiasta qui-  
 dam (phantasta certius verius dixerim) in sublime  
 caelum raptus, nihil eorum quae aguntur vel dicuntur  
 pensi habens. unde cum ordo eum tangit vel fors, vel si  
 obiter rogetur, fere εἰδὲν ὡς ῥόμβον, tantum abest  
 ut ad

ut ad aliorum quàm gestuum quàm morum formulam sese  
componere periclitaretur. Ideò adolescentulos opti-  
mus vita humane Arbitrè existimavit in Icholis  
stultissimos fieri. quia nihil ex iis, quæ in usu  
habemus, vel audiunt vel vident. Et quidam ap-  
ud Athenæum, Philosophi, ait,

Sermone solo sunt sapientes; ceteris

In rebus esse novi ego stultissimos.

Quod de illis dictum arbitror, quibus anima non est pro-  
sala. quippe reliqui ne ipso quidem sermone. Exempla  
suggerit elegans iste libellus, quo Hierocles sive Pytha-  
goricus ille fuerit, seu alius quispiam, χαρῆς ἐξ ἑσθῆς ἐξ-  
pressit ἀνακιδνοίας ἡολασικῆς. Eum nuper, cùm  
otium esset, & animum oblectandi sicut in ludum mit-  
terem, ex vet. lib. descripsi, transtuli, operaq; tra-  
laticia in usum tuum, Lector, castigavi, ut in eadem  
otii circumfluentia esset, unde tibi faceres volupe. Va-  
le, & quam rem gerant Scholastici ante-veteres.